

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/36825,Konferencja-naukowa-Polska-polityka-historyczna-w-miedzynarodowym-wymiarze-w-pos.html>  
20.04.2024, 09:37

**Konferencja naukowa „Polska polityka historyczna w międzynarodowym wymiarze: w poszukiwaniu źródła sukcesu” zainaugurowała działalność Fundacji im. Janusza Kurtyki - Warszawa, 17 października 2016**







Uczestnicy odbywającej się w Belwederze konferencji uznali, że zmiany prawne, zmiany w myśleniu o polityce historycznej, promowanie polskiej historii to klucz do sukcesu polskiej polityki historycznej na świecie.

Jak mówił występujący w imieniu Prezydenta minister Wojciech Kolarski, „rozmowa o polityce historycznej jest dowodem na to, że poważnie myślimy o naszym państwie, o tym, jak powinno wyglądać, jak powinno prezentować się na zewnątrz”. Wicepremier, minister kultury Piotr Gliński wskazywał, że „polityka historyczna jest jednym z filarów polityki polskiego rządu”.

Za przykład międzynarodowego sukcesu polskiej polityki historycznej uczestnicy poniedziałkowego panelu uznali popularyzację Żołnierzy Wyklętych, a także tematu powstania warszawskiego czy osoby rotmistrza Witolda Pileckiego.

- Do zmian w postrzeganiu Polski za granicą konieczne są zmiany legislacyjne - argumentował Maciej Świrski, założyciel i prezes Reduty Dobrego Imienia -Polskiej Ligi przeciw Zniesławieniom. -Stosowna ustawa - przypomniał - trafiła teraz do komisji sejmowej. - Zebranych zostało ponad 50 tys. podpisów popierających tę ustawę, były zbierane jeszcze w czasach poprzedniego rządu. Mówi ona o karaniu za użycie sformułowania „polskie obozy koncentracyjne”, a także mówienie, wbrew faktom, o polskim udziale w Holocauście - podkreślił Świrski.

Wśród panelistów i dyskutantów znaleźli się prezes IPN dr Jarosław Szarek, dyrektor Biura Badań Historycznych dr hab. Mirosław Szumiło, prof. Andrzej Nowak z Kolegium IPN, prof. Filip Musiał - dyrektor krakowskiego oddziału IPN i Jacek Pawłowicz, do niedawna pracownik Instytutu, a obecnie dyrektor Muzeum Żołnierzy Wyklętych.

Jednym z zasadniczych zadań fundacji będzie promocja polskiej historii i historiografii poza granicami kraju. Co roku ma też ona przyznawać Nagrodę im. Janusza Kurtyki. Szanse na uhonorowanie nią mają polscy badacze, których działalność wpisuje się w misję fundacji.